令和６年５月保健業務主管課長会議事要旨

１ 日 時 令和６年５月 10日（金）９時 30分～９時 39分

２ 場 所 市役所本庁舎地下１階第８共通会議室

３ 出席者

（構成員）

各区保健業務主管課長、課長代理

（事務局）

健康局健康推進部健康施策課長、保健所管理課長

４ 議 題

（１）大阪公立大学医学部医学科 令和６年度 保健所・保健福祉センター実習

（２）その他

（１）大阪公立大学医学部医学科 令和６年度 保健所・保健福祉センター実習

【大阪公立大学大学院医学研究科公衆衛生学教室 教授より資料に基づき説明】

    大阪公立大学医学部医学科（第６学年）に在籍する学生が、本市における公衆衛生行政の

実際を学ぶことを目的として、今年度も令和６年９月５日から９月18日の期間に保健所・保

健福祉センター実習を実施させていただく。

実習内容が、保健所長による講義の聴講、各区保健福祉センターにおける実習、実習成果

報告会での発表となっているので実施の際は、ご協力をお願いする。